
Seminář pro žadatele
Výzva OSPOD

Výzva pro předkládání grantových projektů v rámci 
oblasti podpory 3.1 

Podpora standardizace orgánů sociálně-právní 
ochrany

červen 2013



Evropský sociální fond v ČR

ESF MPSV ŘO ZS        EA

• ESF – rozvoj zaměstnanosti, snižování nezaměstnanosti, podpora 

rovných příležitostí

• MPSV – orgán zodpovědný za řízení pomoci z ESF v ČR

• ŘO – řídící orgán OP LZZ (odbor řízení pomoci z ESF MPSV) –

metodická činnost, správa systémů Monit7+ a Benefit7

• ZS – zprostředkující subjekt (odbor implementace fondů EU MPSV) 

– zprostředkovává informace mezi ŘO a žadatelem / příjemcem 

podpory

• EA – externí administrátor monitorovacích zpráv



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Popis výzvy

 Výzva se zaměřuje na podporu naplnění standardů 
kvality sociálně-právní ochrany.

 V rámci výzvy bude podpořena standardizace orgánů 
sociálně-právní ochrany obecních úřadů obcí 
s rozšířenou působností (včetně úřadů městských 
obvodů a městských částí, které jsou statutem města 
pověřeny k výkonu agendy sociálně-právní ochrany) 
a krajských úřadů. 



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Cíl výzvy

Cílem je vytvoření podmínek pro systematickou sociální 
práci orgánů sociálně-právní ochrany s rodinami a dětmi 
jako nezbytného předpokladu pro aktivity veřejných 
orgánů v oblasti sociální integrace osob ohrožených 
sociálním vyloučením.



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

• Alokace: 400 000 000,- Kč

• Podporované aktivity:

 Nastavení systematické práce v orgánu sociálně-
právní ochrany dětí a aktivity s tím související (aktivity 
spojené se systémem)

 Profesní vzdělávání zaměstnanců v oblasti 
standardizace postupů a používání metod sociální 
práce (akreditace MPSV), vytváření metodických 
materiálů a vnitřních pravidel pro výkon sociálně-
právní ochrany, nákup odborné literatury, supervize



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

• Podporované aktivity:

 Nastavení systému  odborné spolupráce mezi orgány 
sociálně-právní ochrany a fyzickými a právnickými 
osobami a orgány veřejné moci (kulaté stoly, 
workshopy, vytvoření metodiky)

 Materiální a technické vybavení pracovníků orgánu 
sociálně-právní ochrany pro stávající i nové 
zaměstnance (tuto aktivitu je možné realizovat pouze, 
pokud bude realizována alespoň jedna z aktivit č. 1, 2 
nebo č. 3).



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

• Podporované aktivity:

 Vytvoření podmínek pro práci s klienty (vybavení, 
drobné investice). Tuto aktivitu je možné realizovat 
pouze, pokud bude realizována alespoň jedna 
z aktivit č. 1, 2 nebo č. 3.

 Doplnění nebo rozšíření webu města, obce, kraje 
o činnosti orgánu sociálně-právní ochrany (nejedná 
se o vytvoření nové domény).



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Co nelze hradit v rámci této výzvy:

 tvorbu nových vzdělávacích programů a e-learningu
 vybavení školící místnosti nábytkem nebo její stavební 

úpravy
 počítačové a jazykové kurzy

 náklady na zaměstnance, které jsou hrazeny ze státního 
rozpočtu, zejména dotací na sociálně-právní ochranu 
dětí a státním příspěvkem na výkon pěstounské péče

 náklady na pořízení automobilu, ani pořízení automobilu 
na splátky (leasing) 



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Co nelze hradit v rámci této výzvy:

 náklady na vzdělávání zaměstnanců, jejichž podpora je 
řešena v rámci individuálních projektů v rámci oblasti 3.1 
OP LZZ

 náklady spojené se sjednáním pracovní pohotovosti 
s pracovníky OSPOD

 výdaje spojené s pořádáním případové konference nebo 
s jednáním komise pro sociálně-právní ochranu dětí

 výdaje na použití taxi služby



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Co nelze hradit v rámci této výzvy:

• věcné výdaje definované v Metodice MPSV pro 
poskytování dotací ze státního rozpočtu obcím 
s rozšířenou působností na výkon agendy sociálně-
právní ochrany dětí (mimo č. 16, 17 a 19)

• http://www.mpsv.cz/files/clanky/14761/metodika_2013b.
pdf



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Cílové skupiny

 orgány veřejné správy působící v oblasti sociální 
integrace (obce a kraje)



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Žadatelé

 kraje 

 obce s rozšířenou působností 

Žadatel musí být přímo zodpovědný za přípravu a řízení projektu, 
nesmí působit jako prostředník. 



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Výše finanční podpory

 Minimální výše podpory na jeden projekt:   0,5 mil. Kč

 Maximální výše podpory na jeden projekt:  10 mil. Kč

Uvedené limity pro výši podpory se týkají pouze 
způsobilých výdajů. Výši podpory se rozumí částka 
poskytnutá na projekt z veřejných zdrojů (nikoliv celkové 
náklady projektu).



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Intenzita podpory: 

 Výše podpory projektu v OP LZZ může dosáhnout až 
100 % způsobilých výdajů projektu. Způsobilé výdaje 
projektu budou hrazeny z 85 % z prostředků OP LZZ 
a zbývajících 15 % z prostředků státního rozpočtu.

 Podporované aktivity nemají charakter veřejné podpory. 



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Místo realizace projektu

• Cílová skupina v projektech musí pocházet z jiného 
regionu než z hlavního města Prahy. U cílové skupiny 
„pracovníků“ je rozhodující místo jejich zaměstnání, 
nikoli místo jejich trvalého pobytu. 



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Regionální projekty

Mohou být realizovány na území celé ČR s výjimkou 
hlavního města Prahy. Činnosti projektu musí být 
v rozhodující míře uskutečněny v regionu, pro který 
byla žádost podána a který bude mít z realizace 
prospěch. Případné uskutečnění činnosti v sousedícím 
regionu musí být řádně zdůvodněno v žádosti a je 
přípustné pouze, pokud je nezbytné pro dosažení cílů 
projektu. 



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Výjimka: 

V případě projektů předkládaných v regionu 
Středočeského kraje mohou být v odůvodněných 
případech činnosti projektu uskutečněny i na území 
regionu NUTS II hl. m. Praha (z důvodu dopravní 
dostupnosti). 
Cílové skupiny – účastníci projektu však musí být 
zaměstnáni na území Středočeského kraje. 



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Forma podpory

Podpora bude poskytována v rámci OP LZZ formou 
nevratné finanční pomoci – dotace. Na poskytnutí 
finanční pomoci není právní nárok.



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

• Délka trvání projektu

– maximálně 17 měsíců

– ukončení realizace nejpozději do 30. 6. 2015

• Předpokládaný termín zahájení projektu

– únor 2014



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Přílohy výzvy:

 Doporučení Ministerstva práce a sociálních věcí 
ke stanovení počtu pracovníků obce s rozšířenou 
působností zařazených do orgánu sociálně-právní 
ochrany (příloha č. 1)

 Oblasti vzdělávání (příloha č. 2)
 Omezení způsobilých výdajů (příloha č. 3)
 Návod na vyplnění monitorovacích indikátorů v Benefit7 

(příloha č.4)
 Stav pracovníků – stávající, noví, celkový počet (příloha č.5)



Výzva OSPOD
Podpora standardizace orgánů 

sociálně-právní ochrany

Překryv individuálního a grantového projektu 

Nesmí se financovat stejné aktivity z obou projektů!



Kde hledat informace

• Webový portál ESF v ČR www.esfcr.cz
– výzvy

– aktuality

– semináře

– dokumenty (Desatero příruček)

– realizované projekty

– upozornění na odstávky aplikace

• ESF Fórum
– dotazy elektronickou cestou prostřednictvím zřízeného klubu 



Kontakty

Mgr. Dita Tondlová – projektová manažerka
E-mail: dita.tondlova@mpsv.cz

Ing. Věra Nouzová – projektová manažerka
E-mail: vera.nouzova@mpsv.cz

Mgr. Linda Janatová – projektová manažerka
E-mail: linda.janatova@mpsv.cz

Mgr. Renáta Bruschová– finanční manažerka
E-mail: renata.bruschova@mpsv.cz

Adresa: MPSV, oddělení realizace programů - sociální integrace 
a služby (824), Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2



Děkujeme za Vaši pozornost

a přejeme mnoho štěstí při podávání 
žádostí o podporu z OP LZZ




